## PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE DE MINAS-MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - Modalidade Tomada de - Preco nº. 07/2021 - Processo Licitatório nº: 59/2021 - Edital nº 40/2021 - A Prefeitura Municipal de Soledade de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto na lei federal de nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações, torna pública que fará licitação na modalidade tomada de preço, do tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada em regime de empreitada global para execução de serviços de recuperação de infraestrutura danificada por desastre (reconstrução de galeria), situado a Rua José Nascimento, incluindo todo o fornecimento de materiais, mão-de-obra, e.p.i. e equipamentos necessários à conclusão do objeto conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria de custos, cronograma físico-financeiro, e demais planilhas e anexos do referido edital, autorizada pela portaria nº 410 de 09 de janeiro de 2021, por intermédio do Ministério de Desenvolvimento Regional, através da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil – Processo nº 59053.003642/2020-40. Entrega e abertura dos envelopes: até às 13:00hrs (treze horas) do dia 16 de Setembro de 2021. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação na Rua Professora Rosina Magalhães Ferreira 134 - Centro - Soledade de Minas/MG. O Edital desta Licitação estará disponível aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Soledade de Minas-MG, poderá, ser solicitado também através dos telefones: (35) 3333-1104/1300, e e-mails rhumanos@soledadedeminas.mg.gov.br e administracao@soledadedeminas.mg.gov.br, no horário de 12:00 ás 17:00h.

Soledade de Minas-MG, em 24 de Agosto de 2021.

Julianderson Claret Tobias - Presidente da Comissão de Licitação.

Lúcio Antônio Alves - Prefeito Municipal.